

Consultas Realizadas

Licitación 418765 - LLAMADO MOPC N° 41/2022 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PUENTES DE HORMIGÓN ARMADO Y METÁLICO EN VARIOS DEPARTAMENTOS DEL PAÍS

Consulta 1 - Prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2022
Se solicita una prórroga en la fecha de presentación de las ofertas, esto es a fin de realizar un mejor estudio de los costos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
La fecha de presentación y apertura de las ofertas se mantiene según lo publicado en el SICP.		

Consulta 2 - Criterio de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
De modo a entender lo propuesto en el PBC, en el caso de que 2, 3 o 4 empresas resulten adjudicadas, cual sería el criterio objetivo para seleccionar las zonas geográficas en el que cada uno intervendrá.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
Los puentes a ser construidos y/o reemplazados serán establecidas por la DCV mediante una Orden de Ejecución de Estudios Preliminares, de acuerdo a las necesidades emergentes, por lo que la construcción de los puentes podría recaer en cualquiera de los Departamentos del País.		

Consulta 3 - Criterio de calificación

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
<p>En Capacidad en Materia de Equipos, en el punto de equipos perteneciente a terceros, solicitan Constancia donde se certifica que dichos equipos permanecerán en la obra todo el tiempo que sea necesario para cumplir con las tareas especificadas. También deberán presentar la documentación que evidencie la capacidad y antigüedad de los equipos.</p> <p>En este punto se solicita la eliminación de la solicitud de "Documentación que evidencia la capacidad y antigüedad de los equipos pertenecientes a terceros"</p> <p>Esto obedece a que en la Carta Compromiso emitida por los propietarios de los equipos de que serán cedidos en alquiler ya figuran todos los datos necesarios y solicitados para ser calificados los equipos, además teniendo en cuenta que los equipos son de terceros, no se le puede obligar a entregar otros documentos legales de los mismo.</p> <p>Por lo tanto para equipos de terceros se solicitan aceptar sólo el compromiso de alquiler con todos los datos emitido por los propietarios de los mismos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
Para los equipos alquilados también se solicita algún documento (copia de cedula verde, título de propiedad, etc.) donde se evidencie los datos consignados en la Carta de compromiso emitido por el propietario.		

Consulta 4 - Prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
----------	-------------------	------------

Se solicita una prórroga en la fecha de presentación de la oferta

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
-----------	--------------------	------------

La fecha de presentación y apertura de las ofertas se mantiene según lo publicado en el SICP.

Consulta 5 - Criterio de calificación

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
----------	-------------------	------------

Capacidad en Materia de Personal, solicitan un Especialista Ambiental por cada lote, solicitamos aclaración del punto, teniendo en cuenta que la oferta es por el total y no por lotes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
-----------	--------------------	------------

La presente licitación se adjudica por el total, por lo que cada oferente debe presentar un solo Especialista Ambiental.

Consulta 6 - PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
----------	-------------------	------------

TENIENDO EN CUENTA LA CANTIDAD DE CONSULTAS SIN RESPUESTA, SE SOLICITA UNA PRÓRROGA EN LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS.

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
-----------	--------------------	------------

La fecha de presentación y apertura de las ofertas se mantiene según lo publicado en el SICP.